PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2022г.   № 44

О внесении изменений в постановление Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 16.12.2019г. №121

Администрация Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 16.12.2019 №121 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство и ремонт памятников , воинских захоронений , находящихся на территории Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области»( в редакции  от 27.12.2019г № 125, от 15.09.2020г.№ 64, от 30.12.2020г. № 99 от 15.05.2021г № 18)   следующие изменения:

1) паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:

Паспорт
 муниципальной программы «Благоустройство и ремонт памятников и воинских захоронений, находящихся на территории Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области» (далее – Программа)

1. Основные положения

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Администрация Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области

	Период реализации
	2022-2024 года

	Цель муниципальной  программы
	Цель программы:
- содержание воинских захоронений, памятников и памятных знаков участникам Великой Отечественной войны;

- благоустройство и текущий ремонт воинских захоронений, памятников и памятных знаков, увековечивающих память погибших при защите Отечества на территории Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области;

- капитальный ремонт и реконструкция воинских захоронений, памятников и памятных знаков, увековечивающих память погибших при защите Отечества на территории Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области;

	Региональные проекты, реализуемые в рамках муниципальной  программы

	«в рамках муниципальной программы региональные проекты не реализуются»:

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объем финансирования составляет  28 100,00  рублей, из них:

2022 год -      28 100,00  рублей;

2023 год -              0,00 рублей;

2024 год -              0,00 рублей.

2. Показатели муниципальной программы

	Наименование показателя, единица измерения
	Базовое значение показателя

(в году, предшествующем очередному финансовому году)

(2021г)
	Планируемое значение показателя

	очередной финансовый год

(2022г)
	1-й год планового периода

(2023г)
	2-й год планового периода

(2024г)

	1
	2
	3
	4
	5

	Реализация  Программы позволит:

1). Привести в надлежащее состояние воинские захоронения, памятники, памятные знаки, увековечивающие память и увековечивание погибших в годы Великой Отечественной войны 1941-1945гг. на территории Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области

2) активизировать работу по патриотическому воспитанию граждан Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области»

2) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в новой редакции:

«Объем финансирования,   планируемый для достижения поставленных целей и задач Программы в 2022-2024 гг. составляет 28100,00  рублей;

в том числе:

          в 2022 году – 28100,00 рублей;

          в 2023 году –         0,00 рублей;

          в 2024 году –         0,00 рублей.»

          В ходе реализации Программы ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета поселения.

        3) Приложение к муниципальной программе «Благоустройство и ремонт памятников и воинских захоронений, находящихся на территории Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Пржевальского  городского  Демидовского района Смоленской области в сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Пржевальского городского поселения

Демидовского района Смоленской области                                        И.А. Гоголинский

Приложение

 к постановлению Администрации

Пржевальского городского поселения

 Демидовского района  Смоленской области

                                                                          от ________________ № ___

«Приложение

к муниципальной программе «Благоустройство

    и  ремонт памятников, воинских захоронений,

находящихся на территории Пржевальского

городского поселения Демидовского района

Смоленской области»

Перечень программных мероприятий
	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок выполнения
	Объем финансирования,
тыс. руб.

	Год финансирования
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель: Приведение в надлежащее состояние воинских захоронений, памятников и памятных знаков, увековечивающих память погибших при защите Отечества на территории Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области.
1.  Комплекс процессных мероприятий  «Благоустройство и ремонт воинских захоронений, памятников».

	Братская могила 2728 воинов Советской Армии, погибших в 1941-1943 гг. в боях с немецко-фашисткими захватчиками
	Администрация Пржевальского городского   поселения
	2022-2024гг
	2022г

	28,1
	28,1

	Всего:

	     28,1
	   28,1